01.06.2014 (04.05 âm lịch) Chúa Nhật - Tuần VII PS
CHÚA THĂNG THIÊN Mt 28,16-20

“Khi thấy Người, các ông bái lạy
nhưng có mấy ông lại hoài nghi” (Mt 28,17).

Như Mẹ: Các môn đệ là những người thật diễm
phúc được sống bên cạnh Chúa và trực tiếp đón
nhận giáo huấn của Người. Tuy nhiên, các ông
vẫn là những con người đầy yếu đuối.

27.06.2014 (01.06 âm lịch) Thứ Sáu
THÁNH TÂM CHÚA Mt 11,25-30

“Hãy đến cùng tôi” (Mt 11,28).

Như Mẹ: Tình yêu của Thiên Chúa đã được
biểu lộ trọn vẹn nơi con người của Đức Giêsu
Kitô qua lời giảng, cách sống, cái chết và sự
phục sinh của Người. Chúa Giêsu mời gọi chúng
ta đến với Người, đến với tình yêu và lòng
thương xót của Người.